Министерство образования инаукиХабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГА ПОУХТК)

ПРИКАЗ

26.06.2025 №40-АХ
т. Хабаровск

г ==
Об установлении размера платы за проживание в общежитии КГА ПОУ

(Восточное размера За) с 01.07.2025

В соответствии с постановлением комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 29.11.2023 № 39/39 (в редакции от
27.12.2024 №42/13) «Об установлении тарифов на техническую воду,
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей
муниципального унитарного предприятия города Хабаровска «Водоканал» на
2024-2028 годы», постановлением комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края от 19.12.2023 № 44/9 (в редакции от
19.12.2024 №40/8) «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой
системе — теплоснабжения — (горячего водоснабжения), — поставляемую
акционернымобществом«Дальневосточнаягенерирующаякомпания»филиал
«Хабаровская теплосетевая компания» потребителям Хабаровского края
в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) на
долгосрочный период 2024-2028 годы», постановлением комитета по ценам
и тарифамПравительстваХабаровского краяот 19.12.2023 № 44/6 (вредакции
от 19.12.2024 №40/6) «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую — потребителям — акционерным — обществом
«Дальневосточная генерирующая компания» (СП «Хабаровские тепловые
сети»), тарифов на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника
тепловой энергии, поставляемую потребителям акционерным обществом
«Дальневосточная генерирующая компания» (СП «Хабаровские тепловые
сети»), тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме
комбинированнойвыработки электрической и тепловой энергии источниками
тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства
электрической энергии 25 МВт и более акционерного общества

«Дальневосточная генерирующая компания» (филиал — «Хабаровская
генерация»), на 2024-2028 годы, постановлением Губернатора Хабаровского
края № 102 от 26.12.2024 «Об установлении льготных тарифов на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами, оказываемую обществом с ограниченной ответственностью
«Региональная строительная компания», для населения на 2025 год,
постановлением комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского
края от 09.12.2024 №37/1 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую
энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по
Хабаровскому краю на 2025 год», постановлением Администрации города

Хабаровска № 317 от 29.01.2025 «Об установлении размеров платы за
пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений государственного илимуниципальногожилищного фонда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.07.2025 размер платы за проживание

в общежитии КГА ПОУ ХТК по адресу: г. Хабаровск, Восточное шоссе, д. да
в соответствии с расчетами стоимости проживания, утвержденными
директором колледжа (Приложение№ 1):

1.1. —Для обучающихся набюджетной основе очнойформыобучения за
счет средств краевого бюджета — 1200,00 (одна тысяча двести) руб. в месяц.

1.2. Для обучающихся из числа членов семей участников специальной
военнойоперации,а также изчисла коренных малочисленных народовСевера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации — 600,00 (шестьсот) руб.
вмесяц.

1.3. Для обучающихся с полным возмещением затрат (за счет средств
физических/юридических лиц) очной формы обучения — 2350,00 (две
тысячи триста пятьдесят) руб. в месяц.

1.4. Для абитуриентов за койко-место в комнате — 560,00 (пятьсот
шестьдесят) руб. за сутки проживания.

2. Заведующему общежитием Чайко А.А., при заключении
договоров найма жилых помещений применять расчеты стоимости
проживания в соответствие с п.1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя директора поучебной работе Смирнову Т.А.

Директор а Л.В. Менякова

Медовник Т.В.

		cert@khtk27.ru
	2025-06-27T15:04:28+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна